مرحومہ نیکو کار اور تہجد گزار خاتون تھیں، حضرت لاہوریؒ سے بیعت کا تعلق تھا۔ ان کے بتائے ہوئے اسباق پر آخر عمر تک کا بند رہیں۔ مولانا عبدالواحد صاحب نے بھی ان کی رفاقت و خدمت حق ادا کر دیا۔

تقریب ختم بخاری شریف اور شیخ الحدیث کا تلامذہ کو دین و حدیث سے جڑے رہنے کی وصیت

حسب معمول اس مرتبہ بھی تعلیمی سال کے آخر میں مورخہ 9 شعبان 1406ھ بمطابق 9 اپریل 1986ء ختم بخاری کی تقریب منعقد ہوئی۔ دور دراز سے احباب و متعلقین، مخلصین و معاونین کے اصرار کے باوجود حتمی تاریخ کا تعین نہ کیا جاسکا، انعقاد کے ایک دو روز قبل جب ختم بخاری شریف کی تاریخ متعین ہوئی تو بغیر کسی اشتہار و اعلان اور اخباری اطلاع کے قرب و جوار کے اکابر علماء، فضلاء، احباب و مخلصین و ابستگان اور دینی و اسلامی درد سے سرشار حضرات عین وقت پر اس کثرت سے پہنچ گئے کہ دارالعلوم کی وسیع مسجد کو تنگ دامنی کی شکایت رہی۔